PREFEITURA DE

PASSAGEM FRANCA
Mo/s trabalho, novas conquistas

CONTRATO N°. 013/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N^.OOI.2511/2020

P. MPassagèmjífaflfa -ma'
Folha N''_
Processo N'

Assinalura:
BQEmr/^

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO,
POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE, E A
EMPRESA EDIVALDO N. ARAÚJO - ME.

;MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA, por meio da Secretaria Municipal de Saúde de
Passagem Franca, Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 12.009.188/0001-18, situada na
Praça Presidente Médice, n° 503, Centro, Passagem Franca-MA, doravante denominada
CONTRATANTE.

CONTRATANTE:

REPRESENTANTE: Secretária Municipal de Saúde, Sr®. Leyla Andréa Saba de Torres Pereira, CPF n°
773.031.803-20.

EDIVALDO N. ARAÚJO - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 11.113.216/0001-80, situada
na Rua do Sol, 212 , Centro, Passagem Franca - MA, CEP: 65.680-000.

REPRESENTANTE: Sr. Edivaldo Noleto Araújo, CPF n° 474.908.883-87.

RESOLVEM celebrar o presente Contrato, que será regido pelo Edital do Pregão Presencial N°
030/2020, pelas disposições da Lei Federal N° 10.520/2002, a Lei Federal n° 8.666/1993, do Decreto
Municipal n° 018/2019, da Lei Complementar N° 123/2006 modificada pela Lei Complementar 147/2014,
pelos princípios do direito público e demais normas pertinentes à espécie, ajustando e reciprocamente
aceitando as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Contrato tem porobjeto a Aquisição de Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Secretaria
Municipal de Saúde.

Serão partes integrantes deste contrato o Ato Convocatório, o Termo de Referência (Anexo I do ato
convocatório) e a proposta de preços apresentada pela CONTRATADA, independentemente de suas
transcrições.

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR CONTRATUAL

Pelo fornecimento do objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor global de R$
102.095,38 (centoe dois mil e noventa e cinco reais e trinta e oito centavos), conforme descriçãoabaixo:

Item Descrição dos Produtos Unid. Marca Quant.
Valor

Unit.
Valor Total

03

Adoçante iOOmi - Adoçante dietético líquido, cor
transparente, composto de edulcorantes artificiais
(sacarina sódica, ciclamato de sódio e
acessulfame de potássio), em frascos com 100
ml. Frasco em material plástico transparente e
bico dosador. Validade mínima de 08 (oito) meses
a partir da data de entreqa.

UNID
ZERO-

CAL
600 R$ 1,86 R$ 1.116,00

10

Aveia floco , isenta de mofo, livre de parasitas e
substânciuas nocivas, acondicionada em
embalagens de 250 g, atóxica, resistente e
hermeticamente vedada. Prazo de validade
mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.

UNID QUAKER 1870 R$ 1,90 R$ 3.553,00

12 Azeite de Oliva Extra Virgem õOOmi - Azeite de UNID IBERO 160 R$ 27,15 R$ 4.344,00

Pça. Presidente Médici, n.° 503 —Centro CEP. 65.680-000
Telefax: (99) 3558-1212 e-mail: pnipassagenifranca@bol.com.br

CNPJ. 10.438.570-0001-11

h

ãü